Dat. facultat. Superioribus libere exercendi munus suum.

§.2. Declarantes, ex officiis, quibus functi fuerint, nullum aliud in ipsis remansisse, vel remanere, aut eos prætere posse jus, arbitrium, superintendentiam, intelligentiam, vel quocumque alio nomine nuncupetur, præminentiam in Provinciis, Conventibus, Fratrum collocacionibus, aliisque dispositionibus; ita ut liberum omnino sit Provincialibus, & Definitoribus (nullo ad prædictos Patres habito respectu) de Conventibus disponere, Guardianos instituire, Fratres collocare, aliaque exequi, sicut communi Provinciarum bono viderint expedire. Necnon Ordinis hujusmodi apud Nos, & Sedem Apostolicam Cardinali Protectori, Ministro, ac Commissario Generalibus pro tempore existentibus, contravenientes Provinciales, & Guardianos taliter electos, obtentis officiis, eorum arbitrio, privandi; Patres vero præfatos, qui præteritorum officiorum per eos obtentorum prætextu, aliquid contra præsentis Constitutionis tenorem moliri, innovare, vel attentare præsumperint, ad majorem tranquillitatem, & pacem, eorumdem Protectoris, & Generalium arbitrio, etiam si opus fuerit in alienas Provincias transferendi, & transmittendi, facultatem concedimus, & impertimur.

Mandat quod Prædicatores

§.4. Ne autem in dicto Ordine recipiendi pro concionibus pecuniarias elec-

mosynas, deque illis ad concionatorum arbitrium disponendi, neve nimius equitandi abusus ulterius invalescant, gravissimisque Regulæ Beati Francisci voto, & præcepto passim contraveniatur, omnibus, & singulis prædicti Ordinis Concionatoribus, ultra poenas in proprietarios per ejusdem Ordinis statuta fulminatas, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub privatione officiorum, quæ obtinent, ac perpetua inhabilitate ad quacumque officia, gradus, & dignitates imposterum ipso facto incurrendis, præcipimus, & mandamus, ut de prædictis elemosynis per se nullo modo disponant, nec eas ab offerentium manibus in suas recipiant, vel in Procuratoris, sive alterius cujuslibet deponi faciant, sed easdem integras Superiori Provinciali significent, qui de illis juxta Regulæ præscriptum disponat; quibus etiam poenis eo ipso subiicimus omnes ejusdem Ordinis Fratres, qui sine manifesta, vera, gravi, & necessitate, aut infirmitate, & absque licentia Provincialis, vel in casu urgenti, Superioris localis, de consilio, & judicio trium Discretorum Conventus in scriptis obtenta, equitate ausi fuerint: eisdem poenas solis Ministro, & Commissario Generalibus aliquando, & ex rationabili causa remittendi, facultate relicta.

elemosynas Superioribus significent.

§.5. Quos cum Provincialibus Provinciarum, Commissariis, & ad urgentiora negotia destinatis paterne monemus, ut in casu urgenti, ac per regulam permisso, memores sint paupertatis, humilitatis, & patientiæ Christi Domini Salvatoris Nostri, ad cuius vite exemplum Beatus Franciscus, & conversationem instituit, & Ordinem suum fundavit, vilioribus, despectisque jumentis contenti sint, & comitatu, qui seculares divites decet, relicto, majori, qua fieri poterit, modestia gradiantur, exemploque cæteros præcipientes, sciant in concessis tantum casibus equitandi licentiam indulgere, super quo Superiorum omnium, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, conscientiam oneramus. Concedentes Provincialibus, & Provinciarum Commissariis, ut uno, eoque humili jumento, pro se tantum, non autem pro sociis, in necessitatibus articulo uti possint: alioquin si contrafecerint, suis officiis eo ipso destituti remaneant.

Dat. normam equitandi.

§.6. Ad hoc, ut prædicti Clementis Octavi Prædecessoris nostri decreta inviolabiliter observentur, omnes Fratres, præcipue nominatos Ordinis, & Provinciarum Patres, legitime non impeditos, ad Chori servitium, & ad faciendam hebdomadam, aliasque ecclesiasticas functiones, ad vestitum, & cellarum suppellectilem eorum statui convenientes, ad communem mensam, cum eisdem pane, vino, obsonio (nihil cuiquam singularitatis concessio) ad egressum de Conventibus cum licentia, & socio, qualibet vice a Superioribus obtinendis, benedictionisque receptione post regressum, ad cubitum singulorum in singulis lectis, ad orationis men-

Observati mandata Constit. Clem. 8. & penas apponit.

mentalis studium, a qua nullus, cuiuscumque conditionis existat, exemptus censetur, ad silentii custodiam, ad culparum capitula, ad virtutum exercitium, ad colloquutiones, & sermones, singulis saltem hebdomadis, de regulari disciplina, spiritualique profectu tractantes, teneri volumus, & obligamus, nedum sub poenis in eisdem decretis contentis, verum etiam sub privatione officiorum, & perpetua inhabilitate posterum ipso facto incurrendis: Guardianis, Provincialibus, & Generalibus respective, qui sine legitima causa praedictorum transgressionem permiserint, & notabiliter negligentes, ac transgressores non legitime impeditos, voce activa, & passiva non privaverint, & imposterum ad alia non inhabilitaverint, prout Nos hac nostra Constitutione (quam in sola Cisfontana familia valere, statimque post eisdem notitiam a praedictis Superioribus sub fulminatis poenis in quolibet Conventu, pro felici executione publicari, ac in statutis Ordinis inferri, & cum illis bis saltem in anno publice in Communitate Fratrum legi, sub destitutione ipso facto Superiorum localium negligentium, volumus) privamus, & inhabilitamus, ac tamquam candoris ordinis obscuratores, disciplinaeque regularis relaxatores, privatos esse volumus, & declaramus.